 Kraków, dnia 26.03.2021r.
ZP-271-12-9/21
PYTANIA I ODPOWIEDZI VII
Dotyczy: zamówienia w trybie podstawowym art. 275 ust. 1 ustawy - nr ZP-9/21
Szpital Kliniczny im. dr. J. Babińskiego SPZOZ w Krakowie uprzejmie informuje, że w dniu 26.03.2021r. wpłynęło do Zamawiającego pytanie do postępowania prowadzonego na podstawie przepisów ustawy z dnia 11.09.2019 r. - Prawo zamówień publicznych w trybie zamówienia podstawowego:
Pytanie nr 1 

dotyczy Pakietu nr VII poz. 1:

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania w ww. pozycji masek chirurgicznych lepszej jakości – typu IIR (odporne na przesiąkanie). Pozostałe wymagania zgodnie z SWZ.
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie nr 2 

dotyczy Pakietu nr IX poz. 1:

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania w ww. pozycji kompletów chirurgicznych wykonanych z włókniny polipropylenowej SMMS. Pozostałe wymagania zgodnie z SWZ.

Odpowiedź:
 Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie nr 3 

dotyczy Pakietu nr IX poz. 1:

Zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy Zamawiający oczekuje dostarczenia 
w ww. pozycji kompletów chirurgicznych o gramaturze 45g/m2, zapewniającej wysoką jakość produktu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza komplety chirurgiczne o gramaturze 45g/m2.
Pytania do wzoru umowy

Pytanie nr 1 

Wnosimy o modyfikację § 1 projektu umowy poprzez dodanie ust. 12 o treści: „Zamawiający zobowiązuje się do zamawiania każdomiesięcznie nie więcej towaru aniżeli iloraz jego ilości wynikającej z umowy i sumy miesięcy na jaki została ona zawarta.”  UZASADNIENIE: Pandemia COVID-19 - w zrozumiały sposób - doprowadziła do nadzwyczajnego, skokowego wzrostu popytu na wyroby medyczne służące jej zwalczaniu, w krótkim czasie prowadząc do wyczerpania – nie tylko posiadanych przez producentów zapasów tychże, lecz również zmniejszenia podaży materiałów niezbędnych do ich dalszej produkcji. Zjawiskom tym towarzyszyły równocześnie, wprowadzane przez kolejne państwa - ograniczenia w przemieszczaniu się i pracy oraz obostrzenia eksportowe dotykające szerokiego asortymentu wyrobów, komponentów lub materiałów do ich wytwarzania - mające bezpośrednie i niebagatelne przełożenie na zdolności produkcyjne dotychczasowych dostawców wyrobów medycznych, a także trudności w realizacji usług transportowych.  
W rezultacie, tj. z powodu niedających się przewidzieć, zapobiec, ani przezwyciężyć przyczyn - dostępność wyrobów medycznych na światowych rynkach uległa radykalnemu ograniczeniu. Co istotne - z powodu dynamicznego charakteru pandemii, a także jej możliwych nawrotów, nie jest 
w tym momencie oszacowanie – na jak długo. W kontekście powyższego wprowadzenie do umowy wyżej wskazanego ograniczenia jest niezbędne dla zagwarantowania wszystkim jednostkom odpowiedzialnym za ochronę zdrowia na terytorium RP - odpowiedniego dostępu do niezbędnych wyrobów medycznych."

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 2

Wnosimy o modyfikację § 3 ust. 7 projektu umowy poprzez dookreślenie terminu realizacji reklamacji. UZASADNIENIE: Zgodnie z zaleceniami Komisji Europejskiej zawartymi w dokumencie „Zamówienia publiczne – porady dla osób odpowiedzialnych za udzielanie zamówień publicznych dotyczących unikania najczęstszych błędów popełnianych w projektach finansowanych 
z europejskiego funduszu strukturalnego i inwestycyjnych: (s. 38 i 39) „Odpowiednio przygotowana specyfikacja powinna być łatwa do zrozumienia dla oferenta i dla zainteresowanych stron.” Powyższe zalecenia należy stosować w każdym postępowaniu, nie tylko tych, które są realizowane z udziałem środków z POIŚ. (E. Grabowska-Szweicer, I. Granecka, P. Granecki Postępowanie wykonawcy w zamówieniach publicznych. Komentarz praktyczny, tryby zamówieniowe, dokumenty przetargowe, postępowanie odwoławcze wyd. 1, rok 2018, wydawnictwo C.H. Beck).

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje zmiany wzoru umowy w zakresie §3 ust. 6 i 7 w następujący sposób:

”6. O wykrytych wadach dostarczonego drobnego sprzętu medycznego Zamawiający powiadomi Wykonawcę na piśmie w terminie do 7 dni od daty ich ujawnienia. Wykonawca jest zobowiązany do pisemnego ustosunkowania się do wniesionej przez Zamawiającego reklamacji w terminie 7 dni od daty jej otrzymania. Brak odpowiedzi ze strony Wykonawcy w terminie 7 dni będzie uważany za uznanie przez Wykonawcę reklamacji i tym samym będzie skutkował obowiązkiem dokonania wymiany wadliwego drobnego sprzętu medycznego na wolny od wad niezwłocznie, tj. nie później niż w ciągu 10 dni od dnia pisemnego powiadomienia o ujawnieniu wady.
7. Drobny sprzęt medyczny wadliwej jakości Wykonawca jest zobowiązany wymienić na własny koszt, na asortyment wolny od wad niezwłocznie, tj. nie później niż w ciągu 10 dni od dnia pisemnego powiadomienia o ujawnieniu wady.”

Pytanie nr 3 

Wnosimy o modyfikację § 5 ust.1 projektu umowy poprzez dodanie do jego treści in fine: 
„z zastrzeżeniem wyjątków umową przewidzianych.”
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 4 

Wnosimy o modyfikację § 5 ust. 3 tiret piąte projektu umowy poprzez nadanie mu następującej treści: „zmiany stawki podatku VAT, w odniesieniu do tej części wynagrodzenia, której zmiana dotyczy. Cena ulegnie zmianie z dniem wejścia w życie aktu prawnego określającego zmianę stawki VAT, z zastrzeżeniem, że zmianie ulegnie cena brutto poszczególnych pozycji produktów wskazanych w załączniku nr 1, a cena netto pozostanie bez zmian. Zmiana umowy w tym przypadku dla swojej ważności nie wymaga zawarcia aneksu do niniejszej umowy.”
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 5

Wnosimy o modyfikację § 5 projektu umowy poprzez dodanie do niego ust. 6 o treści: „Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w przypadku zmiany 
w czasie trwania umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku do złotego o co najmniej 5%. 
W takim przypadku zmiana umowy nastąpi w formie aneksu.” UZASADNIENIE: Zmiana zaproponowana przez Wykonawcę jest odpowiedzią na czynniki niezależne od Wykonawcy, 
a mające realny wpływ na cenę wyrobów dostarczanych w ramach umowy przetargowej. Należy podkreślić, że Wykonawca nie powinien być w całości i samodzielnie obciążany ryzykiem zmiany stosunków gospodarczych, a tym samym zobowiązany do realizowania umowy po rażąco niskich cenach.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 6

Wnosimy o modyfikację § 7 ust. 1 lit. a) projektu umowy poprzez obniżenie przewidzianej nim kary umownej do wysokości 5% wartości niezrealizowanego przedmiotu umowy. UZASADNIENIE: Podkreślamy, że obecne postanowienia projektu umowy dotyczące kar umownych kształtują kary umowne na rażąco wygórowanym poziomie, co może prowadzić do naruszenia art. 353(1) ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny (Dz.U. 2018 poz. 1025, ze zm., dalej jako: „Kodeks cywilny”) oraz art. 484 § 2 i art. 5 Kodeksu cywilnego w zw. z art. 8 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych  (Dz.U. 2019 poz. 2019, ze zm.) poprzez wykorzystanie pozycji dominującej organizatora przetargu i uprzywilejowanie pozycji Zamawiającego wobec Wykonawcy, polegające na nałożeniu w SIWZ rażąco wygórowanych kar umownych na Wykonawcę.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 7 

Wnosimy o modyfikację § 7 ust. 2 projektu umowy poprzez wykreślenie z jego treści uprawnienia do sumowania naliczonych przez Zamawiającego kar umownych. UZASADNIENIE: Zgodnie 
z orzecznictwem kumulowanie kar umownych naliczanych za nienależyte wykonanie zobowiązania, z karą umowną za niewykonanie tego samego zobowiązania nie jest możliwe (wyrok SN 
z 28.01.2011 r., CSK 315/10, OSNC-ZD 2011/4, poz. 85).

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje zmiany wzoru umowy w zakresie §7 ust. 2 w następujący sposób:

„2. Łączna wysokość kar umownych naliczonych Wykonawcy nie może przekroczyć 40% wynagrodzenia brutto określonego w § 4 ust. 2 umowy.” 
Pytanie nr 8
Wnosimy o wykreślenie § 7 ust. 3 projektu umowy. UZASADNIENIE: Podkreślamy, iż zgodnie 
z treścią art. 15r1 ust. 1 Ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych „W okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii ogłoszonego w związku z COVID-19, i przez 90 dni od dnia odwołania stanu, który obowiązywał jako ostatni, zamawiający nie może potrącić kary umownej zastrzeżonej na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, o której mowa w art. 15r ust. 1, 
z wynagrodzenia wykonawcy lub z innych jego wierzytelności, a także nie może dochodzić zaspokojenia z zabezpieczenia należytego wykonania tej umowy, o ile zdarzenie, w związku z którym zastrzeżono tę karę, nastąpiło w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii.” Mając na uwadze powyższe niniejsze postanowienie umowy należy traktować jako nieważne.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. Jednocześnie Zamawiający informuje, że o ile umowa będzie realizowana w warunkach wskazanych w 15r1 ust. 1 Ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, pierwszeństwo będą miały przepisy ustawowe.
Powyższe zmiany stanowią integralną część SWZ, w związku z tym należy uwzględnić je przy sporządzaniu oferty, pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Podstawa prawna: art. 284 ust. 1 i 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych.
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